CÂMARA MUNtCiPAL DE PIRE,. JPOLIS - GO
^ _ PROTOCOLO _

MO ■ y /

em': / OI
HORA:

'S
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Pirenópolis

-f'.

INDICAÇÃO N5 005/2022.

Senhora Presidente,

Apresento a V. Ex§, em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo.

Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de Agricultura, Infraestrutura

e Transito, Corival Santana Jaime, sugerindo o estreitamento de 1(UM) metro, de cada
lado, da Praça Central, da Avenida Sizenando Jaime, denominada como espaço de

convivência Joaquim Figueiredo e Silvia Figueiredo, localizada no centro da Cidade de

Pirenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

A redução da referida Praça não causaria transtornos para aqueles que à
utilizam, pois ainda teria um tamanho suficiente para os pedestres os bancos e as

árvores que ali foram plantadas, o estreitamento da praça possibilitará um

estacionamento em escamas ou o alargamento da Avenida, que será de suma

importância para o trânsito de veículos, que trafegarão sem dificuldades em uma

avenida com a largura ideal para o centro da Cidade.

Pirenópolis, 10 de janeiro de 2022.

Moreira Melo

Vereador

Av. Neco Mcmlonça s/n’. Tcnninal Rodoviário.
Fones; (62) 5.331-1307 - Fax; (02)3331-1307

Site: httn;/Avvvw.DÍrenonolis.i'o.Icg.br F.-mail; cümaraDÍrenonoliS''rr;ginail.com
CEP; 72 Q80-000- Pircnónolis - GO